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NOTAT 

Til gruppeformandskredsen og lokaludvalgene 
 
 
 
Opsamling på drøftelserne om samarbejdet mellem 
Borgerrepræsentationen og lokaludvalgene 
 
 
Gruppeformanden som indgang 
Det blev aftalt, at gruppeformændene fungerer som indgang for 
lokaludvalgene til de politiske grupper på Rådhuset. 
 
Kontakten sker via medlemssekretærerne. 
 
Koordination af kalender 
Ved arrangementer, hvor lokaludvalgene inviterer medlemmer af 
Borgerrepræsentationen koordinerer LU-sekretariaterne datoer for 
arrangementet med gruppernes medlemssekretærer. 
 
Det skal herved sikres, at der ikke inviteres på tidspunkter, hvor der er 
møder i udvalgene eller Borgerrepræsentationen. 
 
Emner for lokaludvalgenes arbejde 
Vigtigt at lokaludvalgene beskæftiger sig med alle områder af 
kommunens opgaveløsning - ikke kun teknikområdet eller 
kulturområdet. 
 
Vigtigt, at lokaludvalgene ikke drukner i konkrete sager (alene 
reagerer på andres behov) men løfter sig op i helikopter-perspektiv. 
 
Samarbejdet mellem LU og BR 
Deltagelsen i arrangementer kan være udfordrende særligt for de 
mindre grupper. Det kan resultere i mange invitationer til den samme 
ordfører. Det kan være vanskeligt at sende en anden fra gruppen end 
ordføreren, da vedkommende ikke er inde i sagen.  
 
Der var enighed om, at der med invitationen fremsendes et kort notat 
(max 1 side), der skitserer emnet og baggrunden for arrangementet 
herunder nødvendige faktuelle oplysninger. 
 
Det fungerer godt, at BR-medlemmerne også har mulighed for blot at 
komme til arrangementer for blot at lytte. 
 
Vigtigt, at der inviteres til arrangementer, hvor emnet er temaer af 
særlig interesse for den enkelte bydel – gerne arrangementer, der 
bidrager til udviklingen af de overordnede visioner i bydelen, ikke kun 
indenfor planområdet men på en række policy-områder. 
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 Side 2 af 2 

Borgerinddragelse 
Vigtigt, at der inddrages bredt. Borgerpaneler kan understøtte 
borgerinddragelsen i forhold til at skabe en bred inddragelse. 
 
Vigtigt, at der som led i borgerinddragelsen, sker en 
forventningsafstemning om borgernes mulighed for indflydelse og 
påvirkning af beslutningsprocesserne. 
 
Understøttelse af lokaludvalgene 
Vigtigt, at der i serviceeftersynet opstilles forslag til hvordan arbejdet 
i lokaludvalgene kan gøres mere attraktivt. Emner som mødeform og 
dagsordensmateriale skal indgå i arbejdet. 
 
Tidlig inddragelse og høringer 
Startredegørelser virker godt i forhold til den tidlige inddragelse. 
Værdien af høringssvar er stor. 


